

## Bültenimizin 91. Sayısında Şubemiz Üyesi, 41. Dönem EMO Onur Kurulu Başkanı

**Elektrik Mühendisi Mustafa Ergun Tunarlı'yı** konuk ettik.



### Sizi tanıyabilir miyiz?

21 Kasım 1957 günü ailemin dördüncü ve son çocuğu olarak Elazığ'da dünyaya gelmişim. Annem ve Babam tek maaşla tüm çocuklarını okutabilecek özveriye ve çağdaşlığı göstermişler. İkiside de çok teşekkür borçluyuz.

İlkokulu Elazığ'da, ortaokulu ve liseyi de Ankara'da okudum. 1975 yılında ODTÜ Elektrik-Elektronik Mühendisliği Bölümünü kazanarak hazırlık okuluna başladım. Bir yıllık ve bol kesintili hazırlık okulundan sonra birinci sınıfa başladık. Ancak 1977 Şubat ayında ODTÜ'de çok talihsiz, hareketli ve üzücü gerici Hasan Tan dönemi başladı. 11 ay süren boykotun sonunda Hacettepe Üniversitesi Elektrik-Elektronik bölümüne geçtim. Buradan 1981 yılında mezun oldum ve Bursa'ya gelerek yerleştim. 1981 yılında amcam Necdet Tunarlı ile Tınarsoy Ticaret'i, 1988 yılında Yakup Ünler ile Yalıtım Mühendisliği kurdum. 27 yıldır Elektrik sektöründe ticaret ve mühendislik hizmetlerinde bulunuyorum. EMO'da çeşitli komisyonlarda görev aldım. 2006 Nisan ayından itibaren Onur Kurulu üyeliğine seçildim. 2008 Nisan ayından itibaren de Onur Kurulu Başkanlığı görevini sürdürüyorum. 1984 yılında EMO Geleneksel gecesinde tanıştığım Sevda Erzurum ile 1985 yılında evlendim. 22 ve 19 yaşındaki iki oğlumuz var ve her ikisi de Ankara'da Mühendislik eğitimi alıyorlar.

### Mesleğimizdeki genç mühendisleri nasıl görüyorsunuz, onlara önerileriniz var mı?

Gençlerin donanımı bizim kuşaklara göre daha iyi. Bilişim ve iletişim teknolojilerini daha iyi kullanabiliyorlar. Yabancı dilleri daha iyi. Siyaset ve sosyal konularla çok fazla ilgilenmedikleri için zamanları daha çok. Ama burada durmak lazım. Siyaset herkesin ilgilenmesi gereken, özellikle de Elektrik mühendisleri gibi ülkenin en zeki insanların ilgilenmesi gereken bir konudur. Ünlü düşünür Eflatun 2300 yıl önce şöyle demiş "siyasetle ilgilenmeyen bilim adamları cahiller tarafından yönetilmeye mahkumdur."

Üniversite Seçme Sınavında ilk bine giren öğrencilerin her yıl yarısı Elektrik-Elektronik ve Bilgisayar Mühendisliği tercih ederek Odamıza gelmektedir. Bunlar siyaset yapmayacak da kim yapacak? Okuma yazması olmayanlar mı? EMO siyaset yapmayacak da, TMMOB siyaset yapmayacak da kim yapacak? EMO ve TMMOB ülkemizin en nitelikli sivil toplum örgütleridir ve sonuna kadar siyaset yapmalıdırlar.

Oda seçimleri oluyor, en eski üyelerin oy kullandığı 1 nolu sandıkta oy kullanma oranı % 50'lerde

çıkıyor. En yeni üyelerin bulunduğu 5 nolu sandıkta ise oy kullanma oranı %10'larda. Ne kadar üzücü. Tam tersi olmalı normalde gençlerimizin Odalara takındıkları umursamazlık ülke sorunlarında da kendini gösteriyor. Mustafa Kemal'den sonra bütün Cumhuriyet tarihinde emperyalizme karşı çıkan, kafa tutan tek hareket olan 68 ve 78 gençliğini yok ederseniz, sindirirseniz sonuç bu olur. Biz öğrenciliğimizde emperyalizme karşı çıkarken biraz teorik davranıyorduk, çok somut tanışmamıştık. Günümüzde ise emperyalizm isim değiştirdi, küresel ekonomi oldu ve bankalarımızı, fabrikalarımızı, limanlarımızı, alt yapıımızı-üst yapıımızı, sütümüzü, yağurdumuzu satın aldı ve nefesini her an ensemizde hissediyoruz. Ama ülkede herkes hayatından memnun, hiç kimsenin sesi çıkmıyor.

Genç mühendis arkadaşlarımızın da siyasetle ilgilenmesi gerekir. Siyaset gelecektir. Yarınları inşa etmektir. Doğru yapılan siyaset barıştır. Barışı tesis etmek ve korumaktır. Demokrasidir, özgürlüktür, bağımsızlıktır, zenginliktir, refahıdır, huzur içinde yaşamaktır. Mutluluğa ve insanca yaşamaya giden yolları tesis etmektir. Savaşta, zulme, emperyalizme ve sömürüye karşı çıkmaktır. Emekten yana olmaktır doğru yapılan siyaset.

Gençlere Odamızın sloganı haline gelen söylemiyle şöyle sesleneyim:

Mesleğine Sahip Çık  
Ülkene Sahip Çık  
Onuruna Sahip Çık

### Ülkemizin enerji politikalarını nasıl buluyorsunuz?

Rezalet...tek kelime ile rezalet. Odamız yıllarca doğalgaz çevrim santrallerinin yapımına karşı çıktı. Hemen her bültenimizde bu konu ile ilgili bir makale, bir haber, bir istatistik yayınlanmıştır. Ama bu ülkeyi yönetenlerin kulakları EMO'nun sesini frekansını algılamadığı için bu santraller kuruldu. Şimdi geline noktada petrolle paralel artan ve birkaç katına çıkan doğalgaz fiyatları yüzünden ülkemizin elektrik enerjisi üretimi maliyeti de çok yükselmiştir. Ülke olarak enerji üretimimizin yaklaşık yarısı doğalgaz çevrim santralleri tarafından karşılanmaktadır.

Şimdi aynı tiyatro nükleer santraller konusunda oynanmaktadır. Tüm dünyada terke edilen nükleer santraller, işsiz kalan nükleer lobilerce ülkemize dayatılmaktadır. Deprem kuşağında bulunan ülkemizde nükleer santrallerinin potansiyel tehlikesinin dışında, tam bir dışa bağımlılıktır, çok yüksek bir maliyettir ve yapımı inanılmaz uzun bir süreçtir. Bu santralle harcanacak paranın yarısı

ile ülkemizin tüm enterkonekte hatlarının ıslahı yapılabilmekte ve tasarruf edilen enerji miktarı, nükleer santrallerin gücünü geçmektedir. Bir başka üstünlüğü de kullanılacak malzemeler işgücü yerli kaynaklardan sağlanacağı için paramız yurtdışına çıkmayacaktır.

Yerli ve yenilenebilir kaynaklardan üretim yapmak yalnızca ülkemizin değil tüm dünyanın tek çözümüdür. Türkiye'nin rüzgar potansiyeli, yarıdan fazla boşa akan akarsularımız ve jeotermal kaynaklarımız bizim ihtiyacımızın üstündedir. Ayrıca enerji tasarrufu ve verimliliği (tabi kalitesi de) çok önemlidir ve bu konuda yapılması gereken çok şeyler vardır.

### Şubemizin faaliyetlerini nasıl buluyorsunuz?

3 yıldır Onur Kurulu Üyesi olarak üç ayda bir yapılan koordinasyon kurulu toplantılarına katılıyorum. Bu toplantılara merkez kurulların yanı sıra Şube Yönetim Kurulları da katılıyor ve bu toplantılarda edindiğimiz izlenimlere göre Bursa Şubemiz çalışmaları, getirdikleri yenilikler ve öneriler ile en iyi 3 şubeden biridir. Ayrıca bitmek üzere olan BOAB projesi de türünde tekdir ve ilktir.

### Odamızın Onur Kurulu Başkanısınız, bu kurulda neler yapıyorsunuz?

Onur Kurulu olarak ayda bir Ankara'da toplanıyoruz. Beş kişiyiz ve her toplantımızda yaklaşık 40-50 dosya inceliyoruz. Çeşitli şubelerden gelen bu dosyalarda meslek etiğine uygun davranmayan, yasalara aykırı davranışlarda bulunan ve meslekte haksız rekabete neden olan üyelerimizi para cezası veya belli bir süre meslekten men cezası ile cezalandırıyoruz. Yani adımız Onur Kurulu ama bol bol ceza veriyoruz.

### Boş zamanlarınızı nasıl değerlendiriyorsunuz?

Bu sorunun yanıtı genelde kitap okurum, tiyatroya giderim, spor yaparım şeklindedir. Türkiye'de kişi başı kitap okuma 16 saniye/gündür. Bu oranı gelişmiş ülkelerle kıyaslamaya kalkmak karpuzla fındığı tartmaya benzer. 2 milyonluk Bursa'mızda tek tiyatro vardır. Üniversite mezunlarımız dahil okumaya çok uzak bir toplumuz.

Boş zamanlarımı ailemle çocuklarımla geçirmeye çalışıyorum. Tenis oynamayı çok seviyorum. Onur Kurulu çalışmalarım da bayağı zamanımı alıyor.

**Bültenimizde konuk olduğunuz için çok teşekkür ederiz.**